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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Tirané, mé daté /} 107/ 2020 ndérmiet:

1. Avokati i Popullit, pérfagésuar nga znj. Erinda Ballanca, adresa: Blv. “Zhan D’Ark”, Nr. 2,
Tiran€, Shqipéri.

dhe

2. Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi, pérfag€suar nga z. Robert Gajda, adresa:
Rruga “Durrésit”, Tiran€, Shqipéri.

dhe

3. Fondacioni Qendra Europiane (né vijim Qendra), pérfagésuar nga Drejtorja Ekzekutive znj.
Ina Xhepa, adresa: Rr. Vaso Pasha, Pallati 20/57, Tirané, Shqipéri.

Palét dakordésohen té€ lidhin két€é Marréveshje Bashképunimi pér zhvillimin e njé Trajnimi
Trajnerésh me stafet e institucioneve respektive, bashké hostimin dhe prezantimin e platformés
sé mésimit online mbi “Mbrojtjen nga diskriminimi” n€ faget e tyre web.

Né kuadér té projektit “T€ drejtat e mia — pérmirésimi i njohurive mbi baraziné€ gjinore népérmjet
internetit” zbatuar nga Qendra me financim té Fondit Kanadez pér Nismat Lokale (CFLI),
Qendra synon organizimin dhe zhvillimin e njé “Trajnim Trajnerésh”, me stafin e Seksionit t&
Pérgjithshém té Avokatit té Popullit dhe Komisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi. Ky
aktivitet ka si géllim rritjen e kapaciteteve té stafit t& kétyre institucioneve, si personat qé
pérballen né ményré té drejtpérdrejté gjat€ punés sé tyre me raste t€ diskriminimit.

Gjithashtu, Qendra do t€ hartojé dhe publikojé njé platformé e-learning online, € cila do té
pérmbajé 4 module trajnimi mbi tema té tilla si: mbrojtja nga diskriminimi, barazia gjinore,
etika, ndryshimet né legjislacionin civil dhe penal, praktikat mé té mira pér denoncimin e
diskriminimit, etj. Qendra synon bashképunimin me Avokatin e Popullit dhe Komisionerin pér
Mbrojtjen nga Diskriminimi pér publikimin e késaj platforme né faget web respektive t€
institucioneve, pér njé periudhé té pakufizuar, né ményré g€ t€ arrihet njé audiencé me e gjeré
dhe qytetarét té kené mundési té marrin mé shumeé informacion rreth tematikave qé i prekin.
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Avokati i Popullit, Komisioneri pér Mbrojtjen nga Diskriminimi dhe Qendra Europiane, me
pérfagésuesit e pérmendur mé sipér, nénshkruajné kété Memorandum Bashképunimi, me vullnet
té liré, duke rén€ dakord sa mé sipér.

Pér Komisionerin

v : Pér Fondacionin Qendra Europiane

Ina XHEPA




